Prefeitura Municipal de Pindoretama

Ata de Pregéao Eletrénico

Ata da sessdo de licitagdo publica, na modalidade de pregdo eletrbnico, a que se refere o edital n°
01.24.01/2022 do(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, CNPJ 23.563.448/0001-19.

Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Pindoretama

Edital: 01.24.01/2022

Data de inicio do recebimento das propostas: 27 de 01 de 2022 as 09:00

Data da Realizagdo: 08 de 02 de 2022 as 09:00

Local: www.bbmnet.com.br

Pregoeiro responsavel: Josimar Gomes Souza

Ao(s) 08 dia(s) do més fevereiro do ano de 2022, no endereco eletronico www.bbmnet.com.br, nos
termos da convocagdo de aviso de licitagdo, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a) Josimar Gomes Souza
juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Silvanete Soares Silva , para proceder a sessdo publica de pregdo
eletrénico com o objetivo de adquirir Locagdo de 2 dois tratores agricolas 4x4 com grade aradora
hidraulica, com operador, combustivel e manutencdo se necessario por conta Ja contratada, para
atendimento ao programa Hora de Arar, junto & Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento
Agropecuario do Municipio de PindoretamaCE., conforme especificacbes e quantidades definidas no

instrumento convocatorio.

Inicialmente, ficou registrado que as 09:00 horas do dia 08 de fevereiro de 2022 teve inicio, por meio do
sistema eletronico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de pregos.
Foi registrado o recebimento da(s) proposta(s) inicial(ais) de pregos, por lote do(s) seguinte(s)

participante(s):

Lotes:

Lote - 1 - LOCACAO DE TRATOR AGRICOLA 4X4 COM GRADE ARADORA HIDRAULICA, COM OPERADOR,

COMBUSTIVEL E MANUTENGAO
Situagdo - Homologado
Classificacdao
Empresa
AL LOCACOES EIRELI
PX3 CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELE
-ME
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES EIRELI
LC CONSTRUCOES LOCAGOES E
SERVIGOS EIRELI ME
CONSTRULOCK SERVICOS DE LOCACAQ
E TRANSPORTE E COMERCIO DEM
DB LOCACAO DE VEICULOS EIRELI
SERVICOS DE AR CONDICIONADO
IMPERIAL LTDA
J A SERVICOS DE CONSTRUCOES
ML ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E
SERVICOS EIRELI ME
PGL SERVICOS LOCAGOES E
CONSTRUGOES EIRELI
Projet construgdes servigos e
transportes eireli me
SO CONSTRUGOES E LOCAGOES EIRELI
E.R.A PAIVA SERVICOS - ME
Desclassificacdo

Data e Hora do Registro

07/02/2022
07/02/2022

07/02/2022
03/02/2022

07/02/2022

04/02/2022
08/02/2022

07/02/2022
08/02/2022

07/02/2022
07/02/2022

02/02/2022
07/02/2022

12:18:58
23:19:11

09:09:06
11:37:04

21:27:42

16:25:12
06:34:48

13:29:25
07:26:56

10:27:45
19:52:30

08:51:59
23:32:53

Valor da Proposta
160,27
150,00

160,00
160,00

160,27

160,27
680,00

160,00
160,00

160,00
150,00

160,00
160,27
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Empresa
MAREA LOCACAO E

SERVICOS EIRELI

ABREU LOCACAO DE
VEICULOS EIREL!

Data e Hora do Registro
06/02/2022 10:19:58

07/02/2022 10:08:03

Valor da Proposta

160,00 A Licitante foi

160,00

DESCLASSIFICADA, por
descumprimento do
item 8.15. do edital (A
proposta final do
licitante declarado
vencedor, DEVERA SER
ENCAMINHADA NO
PRAZO MAXIMO DE 02
(DUAS) HORAS,
contados do
encerramento da
sessdo publica virtual,
para o e-mail;
licitacaopindoretama@
gmail.com A referida
proposta devera ser
autenticada ou
assinada de forma
digital de acordo com a
Medida Provisoria
2.200-2, de 24 de
agosto de 2001.).
INABILITACAO, A
empresa ABREU
LOCACAO DE VEICULOS
EIRELI ME inscrita no
CNPJ sob o n®
32.193.868/0001-41
descumpriu com os
itens 12.2.14; 12.2.15;
12.2.16;12.2.17 e
12.2.18 todos
combinados com o
item 12,1. do edital (Os
documentos relativos a
habilitagdo dos
licitantes, deverdo ser
encaminhados até a
abertura da sessdo
publica {fim de
recebimento das
propostas), conforme
previsto neste edital,
contados da
convocacdo do
Pregoeiro, por meio
eletrdnico (upload), nos
formatos (extensdes)
pdf, doc, xls,png ou jpg,
observado o limite de 6
Mb para cada arquivo,
conforme regras de
aceitagfo estabelecidas
pela plataforma
www.bbmnetlicitacoes.
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SAMPLA COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI

Meidomundo Comercio
Servicos e Industria Ltda

07/02/2022 16:17:22

07/02/2022 19:14:00

160,27

160,27

‘ ;"\ 28l ay A

NECESSITAR(EM) DE
ASSINATURA E/OU O(S)
QUE FOR(EM)
ORIGINAL(IS),
DEVERA(AO) SER
AUTENTICADO(S) OU
ASSINADOS DE FORMA
DIGITAL DE ACORDO
COM A MEDIDA
PROVISORIA 2.200-2,
DE 24 DE AGOSTO DE
2001.).

INABILITACAO, a
empresa SAMPLA
COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA
EIRELI ME inscrita no
CNPJ sob o n2
40.219.546/0001-52
NAO APRESENTOU A
DECLARAGAO DE
DISPONIBILIDADE DOS
VEICULOS/EQUIPAMEN
TOS A SEREM
UTILIZADOS NA
EXECUGAO DOS
SERVICOS OBJETO DA
PRESENTE LICITAGAQO
descumprido com o
item 12.2.14. do edital.
A Licitante foi
DESCLASSIFICADA, por
descumprimento do
item 8.15. do edital (A
proposta final do
licitante declarado
vencedor, devera ser
encaminhada no prazo
méximo de 02 (duas)
horas, contados do
encerramento da
sessdo publica virtual,
para o e-mail:
licitacaopindoretama@
gmail.com A referida
proposta devera ser
autenticada ou
assinada de forma
digital de acordo com a
Medida Proviséria
2.200-2, de 24 de
agosto de 2001.).
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Recursos

Nenhum participante registrou intengdo de interpor recurso.

Apos a etapa de lances foi feita a analise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitacdo do(s)
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APOS ENCERRAMENTO DA SESSAO

Lote - 1-
Situagdo - Homologado
Empresa CNPJ/CPF Valor Global
SERV LOK SERVICOS E 19.007.717/0001-93 138,30

LOCACOES EIRELI

~~  Produto/Servigo:
Descricao Valor Unitario Quantidade
LOCAGAO DE TRATOR AGRICOLA 4X4 COM GRADE 138,00 600,00
ARADORA HIDRAULICA, COM OPERADOR,
COMBUSTIVEL E MANUTENGAO

Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestagdes de inte-posi¢do de recursos
do(s) participante(s), esta(8o) devidamente contido(s) no relatdrio descritivo da sessdo, individualizado por
lote, que é parte integrante dessa ata.

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.
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Pregoeiro: Josimar Gomes Souza
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